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Sondage au Québec

À propos de Mainstreet

Se distinguant par la taille importante des échantillons de ses sondages,
Mainstreet offre des coups de sonde précis de l’opinion publique; nous avons
d’ailleurs prédit l’élection d’un gouvernement caquiste majoritaire au Québec
en et d’un gouvernement conservateur majoritaire en Ontario en 2018. Main-
street est la maison de sondage qui a offert les prédictions les plus précises
pour plusieurs élections au fil des dernières années. De plus, nous avons
été la seule maison de sondage qui a prédit correctement l’élection d’un gou-
vernement libéral majoritaire lors des élections fédérales de 2015.

Méthodologie

Du 13 au 15 mars 2022, Mainstreet a sondé un échantillon aléatoire de 1200
personnes âgées de 18 ans ou plus et vivant dans la province de Québec. Le
sondage a été réalisé à partir d’appels faits par réponse vocale interactive.
Les répondants du sondage ont été rejoints via des appels téléphoniques
par lignes terrestres et cellulaires. Les réponses ont été pondérées statis-
tiquement en utilisant les renseignements démographiques recueillis dans le
cadre du recensement de 2016.
La marge d’erreur du sondage est de ±3%-, à un niveau de confiance de
95%. Lesmarges d’erreur augmentent pour les sous-échantillons. Les totaux
pourraient ne pas toujours arriver à 100 % en raison des arrondissements.
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Si une élection provinciale avait lieu aujourd’hui au Québec,
pour qui voteriez-vous? (Tous les electeurs)

Tous 
les electeurs

13 %

15 %

5 %

22 %

31 %

14 %

Response
Libéral, Anglade QS, Nadeau−Dubois PQ, Plamondon

Conservateur, Duhaime CAQ, Legault Indécis

Genre Âge Région Lange

Total Hommes Femmes Autre 18-34 35-49 50-64 65+ Montréal Banlieue de Montréal L’Île de Montréal Québec RMR Reste de Québec Francophone Non-Francophone

Libéral, Anglade 12.6% 11.3% 13.9% 16.5% 10.1% 13.2% 10.7% 17.2% 15.3% 11.5% 16.9% 5.8% 9.7% 7.3% 38%
QS, Nadeau-Dubois 14.8% 12.3% 17% 31% 32.6% 16% 6.7% 3.3% 15.7% 10.2% 17.9% 9.7% 14.8% 16% 8.8%
PQ, Plamondon 5.4% 7.1% 3.8% 0% 5% 3.5% 4.3% 9.2% 5% 7% 4.1% 7.5% 5.6% 6.3% 1%
Conservateur, Duhaime 22.4% 27.1% 17.8% 33.5% 34.8% 22.9% 23% 7% 19.4% 23.2% 17.9% 31.2% 25% 22.8% 20.4%
CAQ, Legault 31.2% 30.7% 31.7% 11.8% 8.1% 26.9% 42.8% 47.5% 29.1% 30.9% 28.3% 37% 33.3% 36.6% 5.6%

Indécis 13.6% 11.4% 15.7% 7.3% 9.5% 17.4% 12.5% 15.7% 15.6% 17.2% 14.9% 8.7% 11.6% 11% 26.1%
Fréquence non pondérée 1162 692 447 23 181 412 339 230 710 207 503 266 186 1006 156
Fréquence pondérée 1162 564 595 3 298 279 321 264 685 200 486 122 354 960 202
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Si une élection provinciale avait lieu aujourd’hui au Québec,
pour qui voteriez-vous? (Décidés et enclins)

Décidés et enclins

16 %

17 %

7 %

24 %

36 %

Response
Libéral, Anglade QS, Nadeau−Dubois PQ, Plamondon

Conservateur, Duhaime CAQ, Legault

Genre Âge Région Lange

Total Hommes Femmes Autre 18-34 35-49 50-64 65+ Montréal Banlieue de Montréal L’Île de Montréal Québec RMR Reste de Québec Francophone Non-Francophone

Libéral, Anglade 16.1% 14.6% 17.5% 23.7% 11.1% 18% 13.2% 23.1% 19.4% 14.9% 21.2% 8.4% 12.3% 9% 49.5%
QS, Nadeau-Dubois 17.3% 14.2% 20.2% 31% 36.7% 20.6% 7.9% 3.5% 18.5% 13.4% 20.5% 12% 17% 18.3% 12.8%
PQ, Plamondon 6.8% 8.9% 4.8% 0% 6.5% 4.6% 6.6% 9.5% 6.5% 9.1% 5.5% 8.7% 6.5% 7.7% 2.4%
Conservateur, Duhaime 23.6% 28.4% 19.1% 33.5% 36.2% 23.6% 24.4% 8.5% 21.1% 26.5% 18.9% 32.3% 25.5% 23.3% 25.1%
CAQ, Legault 36.2% 34% 38.4% 11.8% 9.5% 33.1% 47.8% 55.3% 34.5% 36.1% 33.8% 38.6% 38.7% 41.7% 10.2%

Fréquence non pondérée 1162 692 447 23 181 412 339 230 710 207 503 266 186 1006 156
Fréquence pondérée 1162 564 595 3 298 279 321 264 685 200 486 122 354 960 202
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À la lumière de la guerre en Ukraine, êtes-vous plus préoc-
cupé par les questions énergétiques qu’avant?

Tous 
les electeurs

29 %

42 %

7 %

2 %

18 %
1 %

Response
Beaucoup plus inquiet Un peu plus inquiet Un peu moins inquiet

Beaucoup moins inquiet Aucune différence Si vous ne savez pas
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ventilés par âge, sexe et région

Genre Âge Région Lange

Total Hommes Femmes Autre 18-34 35-49 50-64 65+ Montréal Banlieue de Montréal L’Île de Montréal Québec RMR Reste de Québec Francophone Non-Francophone

Beaucoup plus inquiet 29.3% 25.2% 33.2% 37.3% 25.5% 28.8% 30.4% 32.9% 31.4% 37.9% 28.8% 27.3% 26% 27.3% 38.9%
Un peu plus inquiet 42.3% 41.5% 43.2% 23.4% 40.3% 46.1% 42.9% 40% 40.9% 38.9% 41.6% 47.2% 43.5% 43.7% 36%
Un peu moins inquiet 6.8% 7.9% 5.7% 5.7% 3.2% 4.5% 7.5% 12.3% 7% 6.1% 7.3% 4.2% 7.3% 6.6% 7.5%
Beaucoup moins inquiet 2.2% 3% 1.4% 0% 2.7% 1.2% 2.7% 2.1% 1.9% 3.6% 1.2% 2.5% 2.7% 2.3% 1.6%
Aucune différence 18% 21.6% 14.6% 26.3% 26.6% 19% 15.3% 10.8% 17.5% 12.4% 19.6% 17.3% 19.4% 18.7% 14.9%

Si vous ne savez pas 1.3% 0.8% 1.8% 7.3% 1.7% 0.5% 1.2% 1.9% 1.4% 1.1% 1.5% 1.5% 1.2% 1.4% 1.1%
Fréquence non pondérée 1162 692 447 23 181 412 339 230 710 207 503 266 186 1006 156
Fréquence pondérée 1162 564 595 3 298 279 321 264 685 200 486 122 354 960 202

ventilé par intention de vote provinciale

Provincial Vote Intention

Total Libéral, Anglade QS, Nadeau-Dubois PQ, Plamondon Conservateur, Duhaime CAQ, Legault Indécis

Beaucoup plus inquiet 29.3% 38% 21.8% 24.6% 31.8% 27.5% 31.5%
Un peu plus inquiet 42.3% 36.3% 42.5% 50.3% 31.7% 52.9% 37.8%
Un peu moins inquiet 6.8% 7.6% 3.5% 7.7% 6.8% 7.7% 6.9%
Beaucoup moins inquiet 2.2% 0% 1.3% 1.8% 5.3% 1.5% 2%
Aucune différence 18% 17.6% 28.7% 15.7% 23.3% 8.8% 20.5%

Si vous ne savez pas 1.3% 0.5% 2.3% 0% 1.2% 1.6% 1.2%
Fréquence non pondérée 1162 127 147 69 281 392 146
Fréquence pondérée 1162 147 172 63 260 362 158
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Présentement, le Québec importe la totalité du pétrole et du
gaz consommé ici. Est-ce que cela vous préoccupe? Êtes-
vous:

Tous 
les electeurs

32 %

32 %

22 %

8 % 5 %

Response
Très préoccupé appuyez Assez préoccupé appuyez Pas tellement préoccupé appuyez

Pas du tout préoccupé appuyez Si vous ne savez pas
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ventilés par âge, sexe et région

Genre Âge Région Lange

Total Hommes Femmes Autre 18-34 35-49 50-64 65+ Montréal Banlieue de Montréal L’Île de Montréal Québec RMR Reste de Québec Francophone Non-Francophone

Très préoccupé appuyez 32.1% 32.3% 31.9% 39.3% 32% 34.6% 32% 29.8% 33.1% 36.1% 31.8% 39.1% 27.9% 30.8% 38.3%
Assez préoccupé appuyez 32.3% 27.8% 36.7% 9.2% 31.1% 31.6% 33.9% 32.5% 29.1% 30.2% 28.6% 32.7% 38.5% 35.1% 19.4%
Pas tellement préoccupé appuyez 22.4% 24.4% 20.6% 24.5% 18.3% 21% 24.9% 25.6% 22.7% 23.7% 22.3% 18% 23.3% 23.5% 17.3%
Pas du tout préoccupé appuyez 8.4% 12% 5% 3.9% 14.2% 6.9% 6.1% 6.3% 9.6% 5% 11.5% 5.5% 7.1% 6.6% 16.8%
Si vous ne savez pas 4.7% 3.4% 5.9% 23.1% 4.5% 6% 3% 5.7% 5.5% 4.9% 5.8% 4.6% 3.2% 4% 8.1%

Fréquence non pondérée 1162 692 447 23 181 412 339 230 710 207 503 266 186 1006 156
Fréquence pondérée 1162 564 595 3 298 279 321 264 685 200 486 122 354 960 202

ventilé par intention de vote provinciale

Provincial Vote Intention

Total Libéral, Anglade QS, Nadeau-Dubois PQ, Plamondon Conservateur, Duhaime CAQ, Legault Indécis

Très préoccupé appuyez 32.1% 32.9% 17% 20.1% 52.2% 27.6% 30.1%
Assez préoccupé appuyez 32.3% 28.5% 31.6% 23.3% 23.5% 44.4% 27.2%
Pas tellement préoccupé appuyez 22.4% 16.5% 33.7% 40.6% 14.4% 21.8% 23.2%
Pas du tout préoccupé appuyez 8.4% 16% 12% 10.8% 6.7% 4.4% 8.5%
Si vous ne savez pas 4.7% 6.1% 5.7% 5.2% 3.3% 1.9% 11%

Fréquence non pondérée 1162 127 147 69 281 392 146
Fréquence pondérée 1162 147 172 63 260 362 158
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Pensez-vous que c’est une bonne idée que le Québec pro-
duise du gaz naturel pour l’exportation vers l’Europe pour
contribuer à remplacer le gaz russe?

Tous 
les electeurs

30 %

20 %22 %

18 %

9 %

Response
Si vous êtes Très en accord Si vous êtes Assez en accord Si vous n’êtes Pas tellement en accord

Si vous n’êtes Pas du tout en accord Si Vous ne savez pas ou vous êtes pas sûr
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ventilés par âge, sexe et région

Genre Âge Région Lange

Total Hommes Femmes Autre 18-34 35-49 50-64 65+ Montréal Banlieue de Montréal L’Île de Montréal Québec RMR Reste de Québec Francophone Non-Francophone

Si vous êtes Très en accord 30.3% 37.7% 23.2% 26.9% 25.4% 31.4% 29.6% 35.4% 29.6% 33% 28.2% 41.9% 27.6% 28.2% 40.3%
Si vous êtes Assez en accord 20.3% 17.6% 22.9% 12.3% 14.5% 21.6% 24.1% 20.7% 21.2% 21.5% 21.1% 19.4% 18.8% 19.9% 22.2%
Si vous n’êtes Pas tellement en accord 22.4% 23% 21.8% 3.9% 28.2% 20.3% 18.7% 22.4% 23.9% 24.2% 23.7% 13.9% 22.4% 23.6% 16.6%
Si vous n’êtes Pas du tout en accord 18.2% 18.6% 17.8% 33.1% 25.9% 15.9% 15.7% 15.2% 16.6% 10.5% 19% 15.4% 22.4% 18.5% 17.1%
Si Vous ne savez pas ou vous êtes pas sûr 8.8% 3.1% 14.2% 23.7% 6% 10.8% 11.9% 6.3% 8.8% 10.8% 8% 9.4% 8.7% 9.9% 3.8%

Fréquence non pondérée 1162 692 447 23 181 412 339 230 710 207 503 266 186 1006 156
Fréquence pondérée 1162 564 595 3 298 279 321 264 685 200 486 122 354 960 202

ventilé par intention de vote provinciale

Provincial Vote Intention

Total Libéral, Anglade QS, Nadeau-Dubois PQ, Plamondon Conservateur, Duhaime CAQ, Legault Indécis

Si vous êtes Très en accord 30.3% 33.1% 9.8% 13.4% 48% 33% 21.3%
Si vous êtes Assez en accord 20.3% 19.5% 10.3% 15.9% 14.2% 28.7% 24.7%
Si vous n’êtes Pas tellement en accord 22.4% 25.4% 29.2% 37.9% 19.3% 17.5% 22.1%
Si vous n’êtes Pas du tout en accord 18.2% 17% 43% 28.1% 11.2% 11.1% 16.6%
Si Vous ne savez pas ou vous êtes pas sûr 8.8% 5% 7.8% 4.7% 7.3% 9.8% 15.3%

Fréquence non pondérée 1162 127 147 69 281 392 146
Fréquence pondérée 1162 147 172 63 260 362 158
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Est-ce une bonne idée d’exploiter nos ressources en gaz na-
turel pour créer de la richesse qui pourra être utilisée pour
financer les services publics et la transition vers les éner-
gies renouvelables?

Tous 
les electeurs

42 %

23 %

14 %

13 %

8 %

Response
Si vous êtes Très en accord Si vous êtes Assez en accord Si vous n’êtes Pas tellement en accord

Si vous n’êtes Pas du tout en accord Si Vous ne savez pas ou vous êtes pas sûr
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ventilés par âge, sexe et région

Genre Âge Région Lange

Total Hommes Femmes Autre 18-34 35-49 50-64 65+ Montréal Banlieue de Montréal L’Île de Montréal Québec RMR Reste de Québec Francophone Non-Francophone

Si vous êtes Très en accord 41.8% 48.2% 35.8% 28.1% 33.2% 45.3% 44.1% 45% 41.7% 43% 41.1% 48.3% 39.7% 41.3% 43.9%
Si vous êtes Assez en accord 23.3% 19.5% 26.9% 12.3% 21.6% 26.7% 26.6% 17.4% 23.2% 23% 23.2% 22.1% 23.9% 24.1% 19.4%
Si vous n’êtes Pas tellement en accord 14% 15% 13.1% 10.5% 15.5% 10.7% 13.6% 16.4% 14.3% 14.8% 14% 12.4% 14.1% 13.7% 15.7%
Si vous n’êtes Pas du tout en accord 13% 14% 11.9% 32% 17% 12.5% 10.2% 12.6% 12.2% 8.1% 13.9% 9.8% 15.7% 12.5% 15.3%
Si Vous ne savez pas ou vous êtes pas sûr 7.9% 3.2% 12.3% 17.1% 12.7% 4.9% 5.5% 8.6% 8.7% 11% 7.7% 7.4% 6.6% 8.4% 5.7%

Fréquence non pondérée 1162 692 447 23 181 412 339 230 710 207 503 266 186 1006 156
Fréquence pondérée 1162 564 595 3 298 279 321 264 685 200 486 122 354 960 202

ventilé par intention de vote provinciale

Provincial Vote Intention

Total Libéral, Anglade QS, Nadeau-Dubois PQ, Plamondon Conservateur, Duhaime CAQ, Legault Indécis

Si vous êtes Très en accord 41.8% 41.2% 16.7% 12.7% 57.8% 47.7% 41.1%
Si vous êtes Assez en accord 23.3% 24.5% 18.6% 28.2% 23.2% 24% 23.8%
Si vous n’êtes Pas tellement en accord 14% 14.6% 15.1% 25.1% 11.8% 13.8% 12.2%
Si vous n’êtes Pas du tout en accord 13% 12.3% 35.8% 31.3% 2.5% 6.8% 13%
Si Vous ne savez pas ou vous êtes pas sûr 7.9% 7.3% 13.7% 2.7% 4.7% 7.7% 10%

Fréquence non pondérée 1162 127 147 69 281 392 146
Fréquence pondérée 1162 147 172 63 260 362 158
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Un nouveau projet de loi propose d’interdire de manière
définitive l’exploitation du gaz naturel au Québec. Dans les
circonstances actuelles, pensez-vous que le gouvernement
devrait suspendre l’étude de ce projet de loi?

Tous 
les electeurs

30 %

22 %
17 %

17 %

14 %

Response
Si vous êtes Très en accord Si vous êtes Assez en accord Si vous n’êtes Pas tellement en accord

Si vous n’êtes Pas du tout en accord Si Vous ne savez pas ou vous êtes pas sûr
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ventilés par âge, sexe et région

Genre Âge Région Lange

Total Hommes Femmes Autre 18-34 35-49 50-64 65+ Montréal Banlieue de Montréal L’Île de Montréal Québec RMR Reste de Québec Francophone Non-Francophone

Si vous êtes Très en accord 30.3% 38.6% 22.5% 27% 28.8% 29.7% 32.6% 30% 28.2% 31.6% 26.7% 41.2% 30.8% 28.9% 37.2%
Si vous êtes Assez en accord 22.4% 19.3% 25.3% 0% 19% 21.2% 24.9% 24.3% 20.4% 20.3% 20.5% 19.6% 27.1% 22.8% 20.3%
Si vous n’êtes Pas tellement en accord 16.8% 15.6% 17.9% 21.4% 12.9% 17.3% 16.9% 20.4% 18.2% 15.2% 19.4% 11.4% 15.9% 16.9% 16%
Si vous n’êtes Pas du tout en accord 16.7% 18.3% 15.1% 29.4% 25.4% 19.6% 10.8% 10.8% 17.2% 14.2% 18.4% 17.2% 15.5% 17.5% 12.7%
Si Vous ne savez pas ou vous êtes pas sûr 13.9% 8.2% 19.2% 22.1% 13.9% 12.2% 14.8% 14.4% 16.1% 18.7% 15% 10.6% 10.7% 13.9% 13.8%

Fréquence non pondérée 1162 692 447 23 181 412 339 230 710 207 503 266 186 1006 156
Fréquence pondérée 1162 564 595 3 298 279 321 264 685 200 486 122 354 960 202

ventilé par intention de vote provinciale

Provincial Vote Intention

Total Libéral, Anglade QS, Nadeau-Dubois PQ, Plamondon Conservateur, Duhaime CAQ, Legault Indécis

Si vous êtes Très en accord 30.3% 28.2% 5.8% 16.9% 62.2% 28.1% 17.1%
Si vous êtes Assez en accord 22.4% 25.1% 17.3% 21.4% 14.9% 27% 27.3%
Si vous n’êtes Pas tellement en accord 16.8% 20.4% 18.5% 18.8% 5.5% 20.9% 19.8%
Si vous n’êtes Pas du tout en accord 16.7% 12% 43.1% 33.4% 9% 10.5% 12.2%
Si Vous ne savez pas ou vous êtes pas sûr 13.9% 14.3% 15.3% 9.6% 8.3% 13.5% 23.7%

Fréquence non pondérée 1162 127 147 69 281 392 146
Fréquence pondérée 1162 147 172 63 260 362 158
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